

**Uchwała Nr 64/2017 Rady Wydziału Historycznego UAM z dnia 17 października 2017  
o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych  
w dyscyplinie etnologii dr Annie Drożdż**

Na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r. nr 65, poz. 595 z późn. zmianami oraz Dz.U. z 2011 r. nr 84, poz. 455 z późn. zmianami) ) Rada Wydziału Historycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odmawia nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologii dr Annie Drożdż.

**Uzasadnienie:**

Po zapoznaniu się 1) z przedstawionymi do oceny osiągnięciami Habilitantki, 2) z wszystkimi trzema recenzjami, z których dwie w konkluzjach nie uznają osiągnięć dr Anny Drożdż za wystarczające do uzyskania habilitacji, oraz 3) z uchwałą komisji habilitacyjnej, opiniującą negatywnie wniosek Habilitantki, Rada Wydziału Historycznego UAM przychyliła się do negatywnych ocen recenzentów i do negatywnych opinii wyrażonych w uchwale komisji. Zdaniem Rady dorobek naukowy dr Drożdż, w tym szczególnie cykl 12 powiązanych tematycznie publikacji pt. *Pamięć i reprezentacja – strategie interpretacyjne atlasowych materiałów źródłowych*, wskazany jako główne osiągnięcie, nie wnosi istotnego wkładu w rozwój etnologii, a zwłaszcza badań z zakresu analizy, opisu i interpretacji atlasowych materiałów źródłowych oraz studiów nad pamięcią kulturową. Rada podzieliła opinię komisji habilitacyjnej, iż przedstawiony do oceny cykl publikacji nie tworzy wspólnej koncepcyjnej całości i został zaopatrzony tytułem nieodpowiadającym zawartości merytorycznej artykułów. Ich wartość ma charakter przyczynkarski, a zastosowane w nich metody i teorie dalece odbiegają od współczesnego stanu badań oraz standardów bieżącej humanistyki, co wskazuje na niską świadomość metodologiczną Autorki. Jednocześnie dorobek ten nie uwzględnia wielu istotnych publikacji, które łączą się z nazwą cyklu. Rada uznała, że w odniesieniu do kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych negatywne oceny recenzentów i negatywne opinie wyrażone w uchwale komisji mają znaczenie przeważające i pozwalają zasadnie stwierdzić, iż dorobek dr Drożdż nie spełnia ustawowych wymogów, które warunkują uzyskanie habilitacji.

W głosowaniu tajnym nad uchwałą o nadaniu lub odmowie nadania dr Annie Drożdż stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologii za nadaniem stopnia opowiedziało się 7 osób, za odmową nadania stopnia opowiedziały się 53 osoby, wstrzymało się od głosu 16 osób (uprawnionych do głosowania 121 osób, obecnych na posiedzeniu 79 osób, głos oddało 76 osób). Powyższym stosunkiem głosów Rada Wydziału Historycznego UAM podjęła uchwałę o odmowie nadania dr Annie Drożdż stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologii.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą jej podjęcia.